[*Adult fideles who have worshipped in the temples not to be communicated at death.*]

Concilium Eliberitanum (Illiberris, c. A.D. 805).

Cap. 1.

[*Mansi, II. 6.*]

Placuit inter eos, qui post fidem baptismi salutaris, adulta ætate ad templum idololatraturus accesserit, et fecerit, quod est crimen principale (quia est summum scelus) placuit nec in fine eum communionem accipere.

[*Flamines who have sacrificed not to be communicated at death.*]

Cap. 2.

Flamines, qui post fidem lavacri et regenerationis sacrificaverunt; eo quod geminaverint scelera, accedente homicidio; vel triplicaverint facinus, cohærente mœchia, placuit eos nec in fine accipere communionem.

[*Flamines who have not sacrificed may after penance be communicated at death. Adulterers after penance not to be communicated at death.*]

Cap. 3.

[*Mansi, II. 6.*]

Item flamines, qui non immolaverint, sed munus tantum dederint; eo quod se a funestis abstinerunt sacrificiis, placuit, in fine eis præstari communionem; acta tamen legitima pœnitentia. Item ipsi, si post pœnitentiam fuerint mœchati, placuit, ulterius his non esse dandam communionem, ne lusisse de dominica communiōne videantur.

Concilium Eliberitanum.

[If a maidservant die from her mistress's beating, the mistress after penance to be admissible to communion.]

Cap. 5.

[Mansi, II. 6.]

Si qua domina furore zeli accensa flagris verberaverit ancillam suam, ita ut in tertium diem animam cum cruciatu effundat; eo quod incertum sit voluntate, an casu, occiderit; si voluntate, post septem annos, si casu, post quinquennii tempora, acta legitima penitentia, ad communionem placuit admitti. Quod si infra tempora constituta fuerit infirmata, accipiat communionem.

[Homicide by magic art involves idolatry. Communion not to be accorded at death.]

Cap. 6.

[Mansi, II. 6.]

Si quis vero maleficio interficiat alterum; eo quod sine idololatRIA perficere scelus non potuit nec in fine impertiendam esse illi communionem.

[An adulterer after one penance admitted not to be communicated at death.]

Cap. 7.

[Mansi, II. 7.]

Si quis forte fidelis post lapsum mœchiæ, post tempora constituta, accepta, penitentia denuo fuerit fornicatus, placuit, nec in fine habere eum communionem.

[Adulteresses not to be communicated at death.]

Cap. 8

[Mansi, II. 7.]

Item fœminæ, quæ, nulla precedente causa, reliquerint viros suos, et se copulaverint alteris, nec in fine accipiant communionem.

[A woman fidelis, who has become united to a catechumen, who has deserted his innocent wife, may not be communicated at death.]

Cap. 10.

[Mansi, II. 7.]

Si ea, quam catechumenus reliquit, duxerit maritum, potest ad fontem lavacri admitti. Hoc et circa fœminas catechumenas erit observandum. Quod si fuerit fidelis, quæ ducitur, ab eo qui uxorem inculpatam reliquit, et cum scierit illum habere uxorem, quam sine causa reliquit, huic nec in finem dandam esse communionem.¹

[Posterior hujus canonis pars sic legitur in codice quodam membranaceo.]

Quod si ducitur ab eo qui inculpatam reliquit uxorem, et eum scierit habere uxorem, quam sine causa reliquit; placuit, nec in fine hujus communionem.

¹ *hujusmodi in fine dare communionem* is given in the margin of Mansi as the reading of one MS.

Concilium Eliberitanum.

[*A mother, or other fidelis, who has acted as a procuress, not to be communicated at death.*]

Cap. 12.

[Mansi, II. 7.]

Mater, vel parens, vel quælibet fidelis, si lenocinium exercuerit, eo quod alienum vendiderit corpus, vel potius suum, placuit eas nec in fine accipere communionem.

[*Dedicated virgins, who have forfeited their virginity, and have not admitted offence, not to be communicated at death.*]

Cap. 18.

[Mansi, II. 8.]

Virgines, quæ se Deo dicaverint, si pactum perdiderint virginitatis, atque eidem libidini servierint; non intelligentes quod amiserint, placuit nec in fine eis dandam esse communionem. Quod si semel persuasæ, aut infirmi corporis lapsu vitiatæ, omni tempore vitæ suæ hujusmodi fœminæ egerint poenitentiam, ut abstineant se a coitu, eo quod lapsæ potius videantur, placuit, eas in fine communionem accipere debere.

[*Persons who have married their daughters to the priests of idols not to be communicated at death.*]

Cap. 17.

[Mansi, II. 8.]

Si qui forte sacerdotibus idolorum filias suas junxerint, placuit, nec in fine eis dandam esse communionem.

[*Bishops, priests, and deacons detected in adultery not to be communicated at death.*]

Cap. 19.

[Mansi, II. 9.]

Episcopi, presbyteri, et diacones, si in ministerio positi, detecti fuerint, quod sint mœchati, placuit, et propter scandalum, et propter profanum crimen, nec in fine eos communionem accipere debere.

[*Confessors' letters to be withdrawn, and letters of communion substituted.*]

Cap. 25.

[Mansi, II. 10.]

Omnis qui attulerit literas confessionis sublato nomine confessoris (eo quod omnes sub hac nominis gloria passim concutiant simplices) communicatoriæ ei dandæ sunt literæ.

[*Persons guilty of impurity in their adolescence not to be ordained sub-deacons.*]

Cap. 80.

[Mansi, II. 10.]

Subdiaconos eos ordinari non debere, qui in adolescentia sua fuerint mœchati; eo quod postmodum, per subreptionem, ad altiorem gradum promoveantur: vel si qui sunt in præteritum ordinati, amoveantur.